Уведомление

о подготовке проекта закона Курской области

«О регулировании отдельных вопросов, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта при осуществлении местного самоуправления на территории Курской области».

1. Вид: закон Курской области.
2. Наименование: «О регулировании отдельных вопросов, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта при осуществлении местного самоуправления на территории Курской области».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.
4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: органы местного самоуправления Курской области.

5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.

6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта:

Проект закона Курской области регулирует отдельные вопросы связанные с деятельностью старосты сельского населенного пункта при осуществлении местного самоуправления на территории Курской области.
Подготовлен в целях исполнения  пункта 7 статьи  3 Федерального закона от  18.04.2018  года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»  на основании, которого гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

        7. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта:

Комитет внутренней политики Администрации Курской области.
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: в течение 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего уведомления.

9. Наиболее удобный способ представления предложений: в письменной форме по почтовому адресу: г.Курск, Красная площадь, Дом Советов, комитет внутренней политики Администрации Курской области, по адресу электронной почты: kvp@rkursk.ru.

Председатель комитета

внутренней политики

Администрации Курской области                                                        И.В.Черкашин